

Kun Kouvolan Suunnistajilta tulee pyyntö toimia kilpailun valvojana, niin siihen on helppo vastata myöntävästi. Rutinoitunut suunnistuskilpailuiden järjestäjä omaa historian onnistuneista tapahtumista, ja sama kaava tulee uskoakseni jatkumaan myös näissä Tykkimäki-sprinteissä.

Ratamestarit ovat omassa lausunnossaan tuoneet esille suurin piirtein kaiken, mitä minulla olisi ollut sanottavaa Tykkimäki tuplasprintistä. Joten varaudu toistoon. Kilpailu-alue on erityinen ratojen risteillessä niin uimarannalla ja vesipuistossa kuin leirintäalueella ja huvipuistossa. Tällä kertaa ollaan myös porttien sisäpuolella. Näissä maisemissa ei ole ollut tarvetta rakentaa ylimääräisiä aitoja ja esteitä vaan niitä löytyy omasta takaa, kuten pensasaitoja ja muuta läpipääsemätöntä kasvillisuutta. Jos et ole aivan varma sprinttisuunnistuksen kielletyistä kohteista, niin vielä ehtii käymään niitä läpi.

Kuten ratamestareiden lausunnosta ilmenee, on aamu- ja iltapäivän radat pyritty tekemään eri tyyppisiksi, vaikka kilpailualue on sama. Jokaisella yksittäisellä radalla on osuuksia, jossa voi laittaa tossua toisen eteen niin paljon kuin mahdollista ja osuuksia, joissa pitäisi maltaa rauhoittaa menoa suunnistuksen ehdoilla. Toki nouseva vauhti voi vaikeuttaa suunnistusta myös kartalla selkeämmältä näyttävällä alueella. Turhaa kikkailua radoilla ei ole, joskin sprintin tyyliin reitinvalintaa suunnitellessa kannattaa katsoa miten sinne lipulle lopulta pääsee.

Tavaraa kartalla on paljon, mutta mielestäni se on hyvin luettava. Vanhemmissa sarjoissa 1:3000 mittakaava selkeyttää karttaa entisestään. Radoilla on tietenkin paljon rasteja ja radat risteävät jopa useampaan kertaan, joten suunnistaja saa olla tarkkana, että etenee lipulta toiselle oikeassa järjestyksessä. Huvipuiston alueella kartan rastinumerot eivät välttämättä aina näy kovin selkeästi, joten tarkkuutta tässäkin.

Kilpailusääksi on luvattu erinomaista keliä, joten valvojan suositus kengäksi on lenkkitosut.

Nauttikaa sprintistä tuplana!

Valvoja

Petri Kiiskinen

Lahden Suunnistajat -37

ps. Mietin, että voiko valvojan lausunnosta jättää pois kohdan "Muista tarkistaa koodit". En uskalla jättää sitä mainitsematta, joten: Rasteja on lähekkäin, muista tarkistaa koodit.